
UCHWAŁA NR XXXIX/230/2022 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XXXIV/209/2021 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 16 listopada 
2021r. w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Zielona 

na lata 2021 - 2030" 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 16b ust 2, art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268) Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala co 
następuje: 

§ 1. W  ,,Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Zielona na lata 2021-2030" 
stanowiącej załącznik do Uchwały NR XXXIV/209/2021 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 16 listopada 
2021r. po punkcie 3.3.3 Cechy projektów i programów dodaje się punkt 3.3.4 zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Kucharski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7592031D-D0EA-4E1E-BADE-327BEF7ED71E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/230/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona 

z dnia 16 marca 2022 r. 

3.3.4. Ramy finansowe 

 Potrzeba określenia ram finansowych strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z treści 
art. 16b. ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.). 
Jednym z warunków realizacji wskazanych celów w strategii rozwiązywania problemów społecznych jest jej 
finansowanie. Podstawowym źródłem finansowania powyższej Strategii będą środki pochodzące z budżetu 
Gminy Dąbrowa Zielona. Zaplanowane zadania w niniejszej Strategii będą finansowane także przez: 

·budżet samorządu lokalnego, 

·środki przekazane gminie z budżetu państwa (dotacje), 

·środki z funduszu krajowego (Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

·projekty systemowe i konkursowe w ramach środków z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

·środki Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, 

·środki finansowe pozyskiwane przez organizacje pozarządowe, 

·Fundusz Pracy 

·środki finansowe pozyskiwane przez instytucje rządowe, naukowe, samorządowe, organizacje społeczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem organizacji pożytku publicznego. 

Ramy finansowe Strategii uzależnione są od możliwości finansowych Gminy Dąbrowa Zielona. Realizacja 
poszczególnych celów i zadań wymienionych w Strategii uzależniona będzie od środków posiadanych przez 
Gminę oraz pozyskanych ze źródeł zewnętrznych. Prognozy wykorzystane do sporządzenia ram finansowych 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Zielona przyjęto w oparciu o procentową 
strukturę wydatków socjalnych w latach 2019-2020, która została opracowana na podstawie oceny zasobów 
pomocy społecznej. Prognoza uwzględnia także ryzyka finansowe tj. zmianę przepisów, wzrost wydatków, 
inflację. 

Tabela 4.1 Ramy finansowe realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Dąbrowa Zielona na lata 2021-2030 

Każdorocznie w okresie od 2021 do 2030: 
CEL PROGNOZOWANE 

WYDATKI (zł) 
PROCENT WSZYSTKICH 
WYDATKÓW GMINY NA 

POMOC SPOŁECZNĄ 
Tworzenie warunków 
sprzyjających umacnianiu 
instytucji rodziny 

1 000 000,00 ok. 49% 

Aktywizacja grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 980 000,00 ok. 48% 

Rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego 60 000,00 ok. 3% 

RAZEM 2 040 000,00 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7592031D-D0EA-4E1E-BADE-327BEF7ED71E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-03-16T12:11:09+0100




